ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  41/2018 - PR

81/2018

81/2018

05/06/2018

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 18 de Junho de 2018, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  7995, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  81/2018, Licitação nº 41/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTOS COMEMORATIVOS E OUTROS.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  45/2018    (Sequência: 2)

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 81/2018, Edital de Pregão Presencial 41/2018, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇO PARA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTOS COMEMORATIVOS E
OUTROS.  Aos dezoito dias do mês de maio de dois mil e dezoito, às 08h30min, na sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e
da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes de
proposta e documentação, bem como, credenciaram-se as seguintes empresas:    * DIECKSON LEONIR TESKE;
Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento verificou-se que a empresa que
entregou os envelopes está apta a participar do certame.   Ato contínuo, foram disponibilizados os documentos de
credenciamento e os envelopes para que as licitantes rubricassem, atestando a sua inviolabilidade.   Após, o
pregoeiro determinou a abertura do envelope contendo a proposta do participante, sendo disponibilizado ao licitante e
comissão para que conferissem a validade da proposta e rubricassem a mesma.   Após o pregoeiro passou a lançar o
licitante e seu respectivo valor de proposta no sistema.   Foi aberto para a etapa de lances para o item, por ser
procedimento padrão do sistema informatizado para se poder apurar o vencedor posteriormente. Ainda, é o momento
em que o Pregoeiro busca negociação com o participante para obter a proposta mais vantajosa. Tendo ocorrido
conforme quadro comparativo e histórico de lances.   Na etapa de lances ocorreu regularmente, sem nenhuma
ocorrência a ser relatada.   Posteriormente passou-se a abertura do envelope da documentação de habilitação da
participante vencedora.  A empresa participante apresentou toda a documentação exigida no edital. Sendo que foi
conferida pelo pregoeiro e comissão. E devidamente rubricada pelos participantes e comissão.   Com relação ao item
17 "walter bool", fica constando que a Administração será a responsável pelo fornecimento da água necessária para
utilização do brinquedo.   A empresa participante renuncia ao prazo recursal.   Nada mais havendo a tratar foi
encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

LOTE:  1

Item

Participante:

Especificação

11755 - DIECKSON LEONIR TESKE 05620670945

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 CAMA ELASTICA un 10,00  CELEBRARE
EVENTOS

0,0000 160,71    1.607,10

2 CASA DO PICOLINO un 5,00  CELEBRARE
EVENTOS

0,0000 482,12    2.410,60

3 CASTELO ASSOMBRADO un 4,00  CELEBRARE
EVENTOS

0,0000 419,09    1.676,36

4 FUTEBOL DE SABÃO 12X6 un 3,00  CELEBRARE
EVENTOS

0,0000 592,40    1.777,20

5 FUTEBOL DE SABÃO 14X7 un 5,00  CELEBRARE
EVENTOS

0,0000 592,40    2.962,00

6 GUERRA DOS COTONETES un 3,00  CELEBRARE
EVENTOS

0,0000 441,15    1.323,45

7 JOGO DA VELHA GIGANTE 2,2X2,2M un 3,00  CELEBRARE
EVENTOS

0,0000 252,08    756,24

8 PISCINA DE BOLINHA SCOOB un 5,00  CELEBRARE
EVENTOS

0,0000 261,54    1.307,70

9 PULA-PULA DINOSSAURO 5X5 un 3,00  CELEBRARE
EVENTOS

0,0000 419,09    1.257,27

10 SIMULADOR DE MONTANHA RUSSA un 3,00  CELEBRARE
EVENTOS

0,0000 1.418,00    4.254,00

11 TOBOGÃ PERSONAGEM HOMEM-ARANHA DE 10
METROS

un 4,00  CELEBRARE
EVENTOS

0,0000 614,46    2.457,84

12 TOBOGÃ PERSONAGEM SELVA MÁGICA 7 METROS un 3,00  CELEBRARE
EVENTOS

0,0000 419,09    1.257,27

13 TOBOGÃ TRADICIONAL 8 METROS un 4,00  CELEBRARE
EVENTOS

0,0000 526,23    2.104,92

14 TOMBO LEGAL un 6,00  CELEBRARE
EVENTOS

0,0000 403,33    2.419,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  41/2018 - PR

81/2018

81/2018

05/06/2018

Folha:  2/2

LOTE:  1

Item

Participante:

Especificação

11755 - DIECKSON LEONIR TESKE 05620670945

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

15 TOURO MECANICO un 5,00  CELEBRARE
EVENTOS

0,0000 614,46    3.072,30

16 TRIGOGÃ COM OBSTÁCULOS un 3,00  CELEBRARE
EVENTOS

0,0000 690,09    2.070,27

17 WALTER BOOL PISCINA COM BOLHAS un 2,00  CELEBRARE
EVENTOS

0,0000 2.142,74    4.285,48

Total do Participante -------->
_________________________

36.999,98

Total Geral ----------------------> 36.999,98

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 RAFAEL FÁBIO TREVISAN

CAROLINA ROSALEN PIVA

CAMAR FATIMA VALANDRO TOFOLI

SIMONE GUERRO TOSETTO

PAULO CESAR STRADA

Coronel Freitas,  18  de  Junho  de  2018

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

 - ........................................ - AGRÔNOMA

 - ........................................ - MONITOR SOCIAL I

 - ........................................ - TÉCNICO EM CONTABILIDADE